ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
V/v tổ chức hội nghị, hội thảo

tại tỉnh Bình Định

Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi: Các Tập đoàn/Tổng Công ty/Doanh nghiệp

Thời gian qua, Bình Định đã trở thành điểm đến mới, an toàn, thân thiện,

thu hút sự quan tâm của nhiều du khách trong và ngoài nước. Công tác quy

hoạch, đầu tư xây dựng hạ tầng du lịch được tập trung và từng bước hoàn thiện.

Nhiều dự án khách sạn, khu nghỉ dưỡng cao cấp đã hoàn thành và đi vào hoạt

động như: Anantara Quy Nhơn Villas, Maia Quy Nhơn Resort, khách sạn Anya

Premier, khách sạn L'aMor Boutique Quy Nhơn, khách sạn Odin, Ohana

Village… Hiện nay, trên địa bàn tỉnh Bình Định có 426 cơ sở lưu trú du lịch với
khoảng 13.500 phòng, trong đó khách sạn xếp hạng từ 3 - 5 sao là 28 khách sạn,
với hơn 3.700 phòng, nhiều hội trường hiện đại có quy mô từ 300 đến 1.000
khách. Đặc biệt, tỉnh Bình Định có Trung tâm Hội nghị tỉnh với sức chứa trên
1.000 người và có Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục Liên ngành đã
được sử dụng để tổ chức nhiều hội nghị, hội thảo quốc tế.

Thực hiện Chương trình phát triển ngành du lịch giai đoạn 2021 - 2025,

tỉnh Bình Định đã và đang xây dựng, phát triển các sản phẩm, các chương trình
du lịch phù hợp từng đối tượng nhằm đáp ứng nhu cầu ngày càng cao của du
khách. Trong đó, sản phẩm du lịch hội nghị, hội thảo, tổng kết kết hợp du lịch

(sản phẩm du lịch MICE) là một trong những sản phẩm chủ yếu của ngành du
lịch Bình Định trong những tháng cuối năm.

Quý IV năm 2022, Bình Định đã chào đón 122 đoàn tổ chức hội nghị, hội
thảo, tổng kết với hơn 21.357 khách. Từ tháng 01 đến tháng 09 năm 2023, Bình

Định đã tổ chức hơn 160 hội nghị, hội thảo, thu hút gần 37.000 lượt khách.

Qua đó cho thấy, sản phẩm du lịch MICE đang có sức hút lớn và Bình Định

đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, dịch vụ du lịch với những ưu đãi hấp

dẫn dành cho sản phẩm du lịch hội nghị, hội thảo, tổng kết kết hợp du lịch.

Để chương trình tiếp tục thực hiện thành công, UBND tỉnh Bình Định
trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm chọn tỉnh Bình Định làm địa
điểm tổ chức hội nghị, hội thảo, tổng kết của ngành, đặc biệt là vào dịp cuối năm
2023 (có các ưu đãi chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

Với sự chuẩn bị chu đáo về cơ sở vật chất và các dịch vụ tổ chức hội nghị,
hội thảo, tổng kết, UBND tỉnh Bình Định sẽ tiếp tục chỉ đạo các sở, ban, ngành

7475 11 10

2

của tỉnh phối hợp cùng với Hiệp hội Du lịch Bình Định và các doanh nghiệp
kinh doanh du lịch bảo đảm cung cấp dịch vụ có chất lượng cao với các hỗ trợ,
ưu đãi tốt nhất để hội nghị, hội thảo được tổ chức thành công.

(Thông tin chi tiết, đề nghị Quý đơn vị liên hệ: ông Trần Văn Thanh, Giám
đốc Sở Du lịch Bình Định qua số điện thoại 0975029358 hoặc ông Võ Gia Nghĩa,
Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh Bình Định qua số điện thoại 0961345999)

UBND tỉnh Bình Định trân trọng cảm ơn sự quan tâm, hợp tác của Quý
cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể;

- Hiệp hội Du lịch Bình Định;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

PHỤ LỤC
(Kèm theo Công văn số:       /UBND-VX ngày     tháng       năm 2023)

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh thu hút khách du lịch đến Bình Định trong
những tháng cuối năm 2023, đầu năm 2024 và quảng bá, truyền thông về hình

ảnh du lịch Bình Định là điểm đến “an toàn - thân thiện - hấp dẫn”; UBND tỉnh

Bình Định đã chỉ đạo triển khai Chương trình kích cầu du lịch Bình Định mùa
thấp điểm năm 2023 với nhiều khuyến mãi, giảm giá hấp dẫn đối với các dịch
vụ lưu trú, tham quan, ăn uống, lữ hành, vận tải, hội trường và các dịch vụ khác

cho các đoàn khách, nhóm khách từ 20 người trở lên đến Bình Định du lịch,
tham quan, nghỉ dưỡng, trải nghiệm, tổ chức hội nghị, hội thảo, tổng kết kết hợp
du lịch với các thông tin cụ thể như sau:

1. Thông tin về Chương trình kích cầu du lịch

- Thời gian áp dụng: từ ngày 08/9/2023 đến hết ngày 31/01/2024.

- Điều kiện áp dụng: đối với các đoàn khách, nhóm khách từ 20 người
trở lên.

- Đối với cơ sở lưu trú: giảm giá phòng ít nhất là 50% (đối với khách
sạn), 30% (đối với resort) so với giá phòng niêm yết; giảm giá ít nhất 10% dịch
vụ ăn uống và ít nhất 20% giá cho thuê hội trường so với giá niêm yết.

- Đối với doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa và quốc tế:
giảm giá ít nhất 30% lợi nhuận sau khi đã giảm giá các dịch vụ có trong chương
trình tour.

- Đối với doanh nghiệp vận tải khách du lịch: giảm giá ít nhất 20% so

với giá niêm yết.

- Đối với cơ sở ăn uống: giảm giá ít nhất 5% đến 10% so với giá niêm yết.

- Đối với khu, điểm, điểm đến du lịch: giảm giá ít nhất 10% dịch vụ ăn
uống; giảm giá ít nhất 16% - 50% giá vé vào cổng; ít nhất 30% - 50% dịch vụ
lưu trú trong khu, điểm, điểm đến du lịch và ít nhất 30% các dịch vụ khác so với
giá niêm yết.

2. Thông tin về các tour du lịch

Hiệp hội Du lịch Bình Định đã xây dựng 07 tour du lịch tiêu biểu trong

tỉnh phục vụ du khách như sau: (1) Thiên đường biển đảo Quy Nhơn, (2) Đặc
sắc Văn hóa Champa Bình Định, (3) Tây Sơn tam kiệt, (4) Khám phá khoa học,

city tour, (5) Hành trình chữ Quốc ngữ, (6) Hành trình Văn hóa tâm linh, (7)
Hành trình di sản.

Số: 7475/UBND-VX
Thời gian ký: 11/10/2023 20:11:48 +07:00

2

Thông tin về các đơn vị tham gia chương trình kích cầu và các tour du lịch
xem tại trang web của Sở Du lịch Bình Định: https://sodulich.binhdinh.gov.vn

hoặc quét mã QR sau:

Danh sách các đơn vị tham gia
chương trình kích cầu du lịch

Các tour du lịch tiêu biểu

của Bình Định

https://sodulich.binhdinh.gov.vn/